
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 11
Tabulový Vrch

Č. 5 / 2024 09. 05. 2024 / 18:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Krbeček Lukáš, Ing., Štanga Marián, Svitavský Otakar, MUDr., Michalík Pavel, Mgr., Ryšlink
Pavel, Bednařík Vlastimil, Ing., Žůrek Jan, Bc., Buk Vladimír, Ing.

Omluveni: Kaštil Josef, Mgr.

Hosté: Aleš Petržela - Strážník MPO
p. Jemelka - SVJ Stiborova 16-18
p.Podhorský - SVJ Stupkova 1D

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Komise schválila předsedou navržený program

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Zástupce MPO p.Petržela informoval o prověření situace v okolí bývalé protipožádní nádrže ve vnitrobloku ulic
Stupkova a Hněvotínská. V posledních týdnech nebyly evidovány žádné ohlášky na linku 156 a při pravidelných
obchůzkách nebyly shledány žádné osoby porušující městskou vyhlášku nebo zákon.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 12/2023 ze dne 07. 12. 2023: Stížnost na kvalitu vody - Před uzavřením
Zápis č. 3/2024 ze dne 07. 03. 2024: Nádoby na BIO odpoad - V realizaci

5 Projednávané záležitosti

5.1 Stánek na zastávce MHD Jílová
Předseda informoval komisi o aktuální situaci kolem bývalého novinového stánku, který v poseldní době sloužil
prodeji ovoce/zelenině. Stánek je aktuálně poničený, má rozbité okno a jeho provozovatel byl vyzván k
odstranění. Na tuto výzvu nereagoval a situace byla předána exekutorovi.

5.2 Zelené střechy
Pan Podhorský informoval komisi o možnosti realizace zelených střech a pozval členy komise na Den zelených
střech 6.6. do Prostějova. Byla diskutována problematika vysokých teplot na sídlištích a technologické možnosti
změny klimatických jevů s přispěním zelených střech. 

5.3 Kontejnerová stání
Komise pověřuje P. Michalíka komunikací s odborem investic a odborem dopravy a informování komise o
možnostech čerpání prostředků z Fondu mobility, případě investičního kofinancování úpravy kontejnerových
stání na území KMČ. 

5.4 Dočasné uzavření zastávky MHD (F.pošta)



Komise informuje občany, že bude od 8. července z důvodu rekonstrukce uzavřena autobusová zastávka
Foesrstrova pošta (ve směru na hl.nádraží) v délce 5 týdnů. Náhradní zastávku nelze po dobu omezení
vybudovat.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Vyznačení obratiště

Komise žádá odbor dopravy o vyznačení obratiště na ul.Stupkova 1B. Aktuální úprava vozovky nesplňuje
zákonem předepsanou normu a dochází ke kolizním situacím, kdy vozidla couvají na přechod a do křižovatky.
Komise žádá o dopravní značení, ideálně vodorovného charakteru.

8 Obecné informace
Komise zve všechny obyvatele na přeloženou Sousedskou snídani, která se uskuteční 26.5. od 9-11 hodin před
kavárnou Katrin na ul.Dobnerova.Příští jednání KMČ se uskuteční 6. 6. 2024 od 18:30 na zasedací místnosti na
ul.Karafiátová 6.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 5 / 2024

Datum schválení zápisu: 13. 05. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Krbeček Lukáš, Ing.

Zapsal/a:
Krbeček Lukáš, Ing.

Ověřil/a:
Ryšlink Pavel


